ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 30.09.2021 № 21(12)      1

       30 сентября 2021 года                                                                               № 21(12)

Основан в феврале 2010 года

Постановление №62 от 29.09.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский

Самарской области

Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения на территории сельского поселения Звезда Звезда муниципального

района Безенчукский Самарской области на период 2021-2030 года

В целях эффективного и безопасного функционирования системы водоснабжения и водоотведения на территории сельского поселения

Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О

водоснабжении и водоотведении", Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский

                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему водоснабжения и водоотведения на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский

Самарской области на период 2021-2030 года.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Звезда от 19.09.2017г. № 36 «Об утверждении схемы

водоснабжения и водоотведения на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской

области».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте

администрации сельского поселения Звезда в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Звезда                                           Л.М.Васильева

Постановление №63 от 29.09.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский

Самарской области

Об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области за 3 квартал 2021 года

             В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения Звезда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения  Звезда за 3 квартал 2021 года (далее —  отчет) по доходам в сумме 6 099

тыс. рублей и расходам в сумме 5 996 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 103 тыс. рублей.

2. Принять к сведению следующие показатели  отчета:

 доходы бюджета сельского поселения Звезда за 3 квартал 2021 года по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к

настоящему Решению;

 расходы бюджета сельского поселения Звезда за 3 квартал 2021 года, согласно приложению 2 к настоящему Решению;

 источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Звезда   за   3 квартал 2021 года по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

3. Численность служащих  ОМСУ сельского поселения Звезда  на  01.10.2021 года  составила 5 человек (из них  муниципальных служащих - 1), затраты

на их денежное содержание составили 1124 тыс. рублей (на содержание  муниципальных служащих 248 тыс. рублей).

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 30.09.2021 № 21(12)      2

 4. Решения и действия или бездействие органов и должностных лиц местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с действующим

законодательством.

     5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда».

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский

Самарской области                                                                                                                                                                        Л.М.Васильева

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

 Дорогие жители сельского поселения Звезда! Будьте ответственны за своё здоровье и здоровье близких вам людей.

Единственным и эффективным оружием против коронавируса выступает вакцина. Такая возможность у нас есть.

Только массовая вакцинация позволит создать коллективный иммунитет и избежать тяжелых последствий болезни.

Только совместными силами нам удастся победить этот вирус и вернуться к нормальной и привычной для нас жизни.

Приглашаем вас в ОВОП ж.д. ст. Звезда 27.10.2021 г. в 9:00 час. на вакцинацию против ковид-19.

Берегите себя и своих близких!

Безопасность при движении в тумане

      О возникновении густого тумана на трассах метеорологическая служба сообщает заранее. Это дает

возможность отменить поездку или более тщательно к ней подготовиться.

Следующие рекомендации помогут благополучно достичь пункта назначения, если вы попали в

туманную область:

- Старайтесь придерживаться правой стороны дороги. Ориентиром могут служить линии разметки

(если их видно) либо граница соприкосновения дорожного полотна с обочиной.

- Включая передние фары, используйте ближний свет. Учитывая, что при движении в тумане

расстояние между машинами трудно определить точно, то дальним светом вы можете просто ослепить

других автомобилистов. Кроме того, ближний свет разрешается использовать совместно с противотуманными фарами.

- Включайте стеклоочистители во избежание скопления конденсата

- Для того чтобы уменьшить запотевание стекол воспользуйтесь системой вентиляции или отопления салона.

- Используйте слух. Иногда именно на слух можно определить насколько далеко от вас двигаются другие автомобилисты. Для этого держите  окно

приоткрытым.

- Движение в тумане по ПДД предусматривает максимальное снижение скорости и запрет на обгоны. Скорость должна равняться ровно половине того

расстояния, что вы способны разглядеть. Если видимость составляет 50 м, то двигаться вам нужно со скоростью не более 25 кмч.

- При снабжении автомобиля противотуманными фарами, они могут автоматически включаться в ситуации, с видимостью менее 50 м.

- Следите за показаниями спидометра

- Для уточнения наличия впереди транспорта используйте время от времени звуковой и(или) световой сигнал. Особенно это актуально  для загородных

трасс.

- При видимой дорожной разметке займите центральное положение.

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский

               ВЕСТНИК

сельского поселения Звезда

Главный редактор

Куликова Т.В.

Адрес редакции, издателя:

446245.ж.ст.Звезда, ул. Советская,7.

Телефон: 8(84676)39-310

Выходит, не реже одного

раза в месяц

Бесплатно Тираж 100 экз.

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.05.2021 № 12(12)      1

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      2

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      3

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 №
09(12)      4

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2021 № 02(12)      5

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2020 № 2(12)      6